
 
 

Pelegrinatge de Montserrat a Núria, ruta Berguedà 
Amics de Núria (https://amicsdenuria.com/) 

 

TRAM 9 -  GIRONELLA  - OLVAN  

 
UBICACIÓ GEOGRÀFICA : Comarca del Berguedà 
DISTÀNCIA : 4,1 km 
TEMPSi : 1 h 10' (mitjana 3,5km/h) 
NIVELL DIFICULTAT : FÀCIL 

ALTITUD INICIAL : 472 m 
ALTITUD FINAL :  562 m 
ASCENS ACUMULAT ii:    129 m 

DESCENS ACUMULATiii :   35 m
ITINERARI : Gironella, Olvan 
ACCESOS : FGC/Renfe fins Manresa, Bus Alsina Graells a Gironella. A Olvan en taxi 
LLOCS D'INTERÉS : Gironella (Pont vell, Església de Sta. Eulalia) Parròquia d’Olvan, St. Maurici de la Quar. 
  
Distància 
Metres 

Temps 
Aprox. 

Sender Descripció 
Punts 

d'interès 
WPT 

0 00:00 Urbà Des del davant de l'església agafem al carrer de l'esquerra (c. Mestres Font 
Parera) fins sortir al cr. del Pedró. 

Església Sta. 
Eulàlia 
Inici etapa 

09 01 

198 00:03 Urbà 
 

Girem a l'esquerra per aquest mateix carrer i veiem al final del carrer després 
d'una lleugera pujada, una torre anomenada la "Torre del Secretari" just a la 
corba de la carretera que va a Olvan (a la dreta) 

- 09 02 

320 00:05 Urbà 
 

Un cop estem a la carretera anirem cap a la dreta per la vorera i estarem 
atents a les marques del GR1. A la dreta veiem Olvan des de lluny 

- 09 03 

750 00:13 GR 1 
 

Trobeu les marques del GR1 que estan pintades a baix de la vorera en un 
xamfrà d'un bloc de pisos. (Seguint recte per la carretera també arribareu al 
mateix punt, tot just quan fa un corba a la dreta, gireu a l'esquerra) 

Desviament 
esquerra 

09 04 

810 00:14 GR 1 
 

Al primer que trobeu gireu a la dreta. És el carrer Cap del Pla. Seguim tot recte 
per aquest carrer fins que s'acabi l'asfalt. 

 09 05 

1.250 00:22 GR 1 
 

Sortim de Gironella en direcció nord Sortida de 
Gironella 

09 06 

1.750 00:30 GR 1 
 

El camí va variant en direcció nord-est i finalment sortim a un tram de la 
carretera d'una zona industrial. Davant nostre veiem la carretera que ve de 
l'eix en direcció Olvan i la rotonda on s'ajunta amb la carretera que ve de 
Gironella. Anem a l'esquerra cap el pont 

 09 07 

1.850 00:32 GR 1 
 

Passem el pont i seguim direcció nord pel carrer asfaltat fins que aquest gira a 
la dreta, davant de la zona anomenada Roca-rodona 

 09 08 

2.435 00:42 GR 1 
 

Passades unes naus sortim a una cruïlla. Seguim recte endavant direcció al 
bosquet 

 09 09 

2.745 00:47 GR 1 
 

 

Entrem al bosquet - 09 10 

3.510 01:00 GR 1 
 

Arribem a un pal que ens indica OLVAN. Si mirem darrera nostre podrem 
veure les muntanyes de Montserrat. La pista comença un lleuger descens. 

Pal indicador 09 11 

3.835 01:05 GR 1 
 

Creuem el Rec de Cabots i la pista (asfaltada de nou) gira a la dreta entrant a 
la població fent una forta pujada. 

 09 12 

4.010 01:08 GR 1 
 

Un cop hem fet aquesta pujada girem a l'esquerra per anar a sortir a la plaça 
de l'església 

 09 13 

4.108 01:10 GR 1 
 

Sortim a la Plaça Major, davant l'Església de Santa Maria d'Olvan, anem cap a 
a l'Ajuntament i passat l'edifici de la Casa de la Vila girem a l'esquerra. 

OLVAN 09 14 

 
 

i Temps es calcula la durada del tram a una velocitat de 3,5 km l’hora, sense comptar les parades. 
ii Ascens acumulat és la suma tot de desnivell positiu, de pujada, que fem al llarg de tot el recorregut, mentre que el Desnivell positiu és la diferència entre l’alçada 
del punt inicial i el punt final. L’arxiu que pots descarregar de la plataforma Wikiloc informar del desnivell positiu. 
iii Descens acumulat és la suma tot de desnivell negatiu, de baixada, que fem al llarg de tot el recorregut, mentre que el Desnivell negatiu és la diferència entre 
l’alçada del punt inicial i el punt final. L’arxiu que pots descarregar de la plataforma Wikiloc informar del desnivell negatiu. 
 


